
 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional     Una manera de hacer Europa 

 1 de 13 

 

 

Resolución de denegación al Programa TICCámaras 

5 de abril de 2022 

 

Examinadas las solicitudes presentadas a la Convocatoria TICCámaras 2022 para la prestación 

de servicios de apoyo a la transformación digital, así como para la concesión de ayudas 

económicas a las pequeñas y medianas empresas de Sevilla,publicada el día 24 de febrero de 

2022, en el Boletín Oficial de Sevilla nº. 45, ref. BDNS nº 611079, para las que existe 

disponibilidad presupuestaria según lo indicado en la citada convocatoria, y vistos los informes 

emitidos por los órganos competentes que se incluyen en el expediente,  

  

RESUELVO 

Denegar la participación en el Programa TICCámaras de las empresas relacionadas en la tabla 

siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación. 

▪ Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no 

acompañarse de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plazo 

concedido para su subsanación.  

▪ Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el 

programa.  

▪ Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

▪ Código 04: Por cualquier otro motivo.  

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº 
Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-XX-
XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Fase 
denegada 

Fase I 
Asesoramiento 
Fase II Ayudas 

MOTIVO 
DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

11 SDE-REG-22-000000000007306 
J&J MOBILIARIO 
PERSONALIZADO S.L. 

Fase I + Fase II 03  

12 SDE-REG-22-000000000006991 MODAS NURIA SL Fase I + Fase II 03  



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional     Una manera de hacer Europa 

 2 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº 
Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-XX-
XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Fase 
denegada 

Fase I 
Asesoramiento 
Fase II Ayudas 

MOTIVO 
DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

13 SDE-REG-22-000000000007489 

DESARROLLO 
TOMARES SOCIEDAD 
DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

14 SDE-REG-22-000000000007772 
ANDALUZA DE 
OFICINAS SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I 03  

15 SDE-REG-22-000000000007867 FCO SARRIA SL Fase I + Fase II 03  

16 SDE-REG-22-000000000007875 
CRIMEU DABAP 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

17 SDE-REG-22-000000000007279 
ARISTER CASA JOVEN 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

18 SDE-REG-22-000000000006096 
NEXTWIND 
CONSULTING 

Fase I + Fase II 03  

19 SDE-REG-22-000000000006852 
RAUL GOMEZ 
DORADO 

Fase I + Fase II 03  

20 SDE-REG-22-000000000007069 
TECNISERVICIOS 
MARQUEZ ESPAÑA SL 

Fase I + Fase II 03  

21 SDE-REG-22-000000000007231 J C GONZALEZ LOIS SL Fase I + Fase II 03  

22 SDE-REG-22-000000000006912 
NUTRIBEL 
NUTRICOSMETICA 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

23 SDE-REG-22-000000000007034 
NOVACLINIK MEDICA 
SLP 

Fase I + Fase II 03  

24 SDE-REG-22-000000000007304 
PURE DOPAMINE 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase II 03  

25 SDE-REG-22-000000000007724 
CERES HOME 
REFORMAS S.L. 

Fase I + Fase II 03  

26 SDE-REG-22-000000000007012 
FARMACIA LOZANO 
ABAD CB 

Fase I + Fase II 03  

27 SDE-REG-22-000000000007502 
CLINICA DENTAL 
PIÑERO & BILBAO 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

28 SDE-REG-22-000000000007621 INTURMOLMEN, S.L. Fase I + Fase II 03  

29 SDE-REG-22-000000000007490 
CIUDAD DE JOYAS, 
S.L. 

Fase II 03  

30 SDE-REG-22-000000000007746 
SIEMPRE PALANTE 
DECO S.L. 

Fase I + Fase II 03  

31 SDE-REG-22-000000000007643 
ALJARAFEDIGITAL 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

32 SDE-REG-22-000000000006405 
JANET LOPEZ 
AMECHAZURRA 

Fase II 03  

33 SDE-REG-22-000000000006090 MASVERDE SL Fase I + Fase II 03  

S698-DOAG-OF4O-TP47-CR6P-WX3K-P164-9434-0975-61



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional     Una manera de hacer Europa 

 3 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº 
Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-XX-
XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Fase 
denegada 

Fase I 
Asesoramiento 
Fase II Ayudas 

MOTIVO 
DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

34 SDE-REG-22-000000000007498 
ESTUDIO BORMUJOS 
2006 S.L. 

Fase I + Fase II 03  

35 SDE-REG-22-000000000007491 
AGROPECUARIA 
VALCALIENTE S.L. 

Fase I + Fase II 03  

36 SDE-REG-22-000000000007319 
MUTE CREATIVE 
BRANDING AGENCY 
SL 

Fase I + Fase II 03  

37 SDE-REG-22-000000000006873 
OLIMPIA SERVICIOS 
INTEGRALES S.L. 

Fase I + Fase II 03  

38 SDE-REG-22-000000000007041 LALO SILES SL Fase I + Fase II 03  

39 SDE-REG-22-000000000007596 CARLOS GIL CASTILLO Fase I + Fase II 03  

40 SDE-REG-22-000000000006868 

ASOCIACION 
EMPRESAS MADERA 
Y MUEBLE DE LA 
COMARCA DE ECIJA 

Fase I + Fase II 03  

41 SDE-REG-22-000000000006043 
CARLOS PEREZ 
INFANTES 

Fase I + Fase II 03  

42 SDE-REG-22-000000000007495 
FRANCISCO JAVIER 
ESPARRAGO FLORES 

Fase I + Fase II 03  

43 SDE-REG-22-000000000007706 

SERVICIO DE 
LIMPIEZA 
HERMANOS 
DELGADO DIAZ SL 

Fase I + Fase II 03  

44 SDE-REG-22-000000000007510 
SALVADOR PRIETO 
CASTRO 

Fase I + Fase II 03  

45 SDE-REG-22-000000000007458 
ALTERO OLE CAMPER 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

46 SDE-REG-22-000000000007517 IMECI SL Fase I + Fase II 03  

47 SDE-REG-22-000000000006229 
ALDA Y TERRY 
CATERING, SL 

Fase I + Fase II 03  

48 SDE-REG-22-000000000006880 AVANCE ONLINE SL Fase I + Fase II 03  

49 SDE-REG-22-000000000006459 
ELEAZAR LEAL 
CALERO 

Fase II 03  

50 SDE-REG-22-000000000007477 
ROINSAL PREMAMA 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

51 SDE-REG-22-000000000006967 
CRISTINA GUTIERREZ 
GONZALEZ 

Fase I + Fase II 03  

52 SDE-REG-22-000000000006992 MARMOLES DIEZ SL Fase I 03  

53 SDE-REG-22-000000000007744 
PUBLICITARIO 
FARMACEUTICO SL 

Fase I + Fase II 03  

54 SDE-REG-22-000000000006422 
ANDAMIOS IBERICOS 
DEL SUR SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

S698-DOAG-OF4O-TP47-CR6P-WX3K-P164-9434-0975-61



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional     Una manera de hacer Europa 

 4 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº 
Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-XX-
XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Fase 
denegada 

Fase I 
Asesoramiento 
Fase II Ayudas 

MOTIVO 
DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

55 SDE-REG-22-000000000006149 
QUESOS LOS 
VAZQUEZ SL 

Fase I + Fase II 03  

56 SDE-REG-22-000000000007338 GONDOLA FILMS SL Fase I + Fase II 03  

57 SDE-REG-22-000000000007416 
SERVICIOS 
INFORMATICOS Y 
ECONOMICOS SL 

Fase I + Fase II 03  

58 SDE-REG-22-000000000007315 
GLOW UP FACILITY 
SERVICES SL 

Fase I + Fase II 03  

59 SDE-REG-22-000000000007456 
ALVARO RUS 
AREVALO 

Fase I + Fase II 03  

60 SDE-REG-22-000000000007114 
DISEÑO FLORISTICO 
LRO SL 

Fase I + Fase II 03  

61 SDE-REG-22-000000000007854 
JUAN CAMPOVERDE 
S4U SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

62 SDE-REG-22-000000000007465 
MANUEL SEGURA 
RUIZ 

Fase I + Fase II 03  

63 SDE-REG-22-000000000007395 
REALIMA SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

64 SDE-REG-22-000000000007387 
MANUEL RUIZ 
AGUILAR 

Fase I + Fase II 03  

65 SDE-REG-22-000000000006453 
GYS ARAMBURU 
S.R.L. 

Fase I + Fase II 03  

66 SDE-REG-22-000000000007021 
SEVILLA LA PALMERA 
SL 

Fase I + Fase II 03  

67 SDE-REG-22-000000000007835 
MARISOL LOPEZ 
ALVAREZ 

Fase I + Fase II 03  

68 SDE-REG-22-000000000007857 
GESTION DE EPIS Y 
VESTUARIO 
INDUSTRIAL SL 

Fase I 03  

69 SDE-REG-22-000000000006371 
SEVICA 1800, 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I 03  

70 SDE-REG-22-000000000007418 
VERONICA MARIA 
FERNANDEZ 
JARAMILLO 

Fase I 03  

71 SDE-REG-22-000000000007497 

DESARROLLO SEVILLA 
2022 SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

72 SDE-REG-22-000000000007598 GRUPO DQUISAN S.L. Fase I + Fase II 03  

73 SDE-REG-22-000000000006913 
PUMM MARKETING Y 
COMUNICACION, S.L. 

Fase I + Fase II 03  

74 SDE-REG-22-000000000007805 
SYRUP SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

S698-DOAG-OF4O-TP47-CR6P-WX3K-P164-9434-0975-61



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional     Una manera de hacer Europa 

 5 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº 
Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-XX-
XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Fase 
denegada 

Fase I 
Asesoramiento 
Fase II Ayudas 

MOTIVO 
DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

75 SDE-REG-22-000000000006421 
CERRAMIENTOS Y 
PARTICIONES DEL 
SUR, S.L. 

Fase I + Fase II 03  

76 SDE-REG-22-000000000007256 
FACTORY DEL 
MUEBLE MELERO S.L. 

Fase I + Fase II 03  

77 SDE-REG-22-000000000007064 
CLARA SILES 
BARRERA 

Fase I + Fase II 03  

78 SDE-REG-22-000000000006400 JORGE LIGER RECIO Fase II 03  

79 SDE-REG-22-000000000007036 MUNDOGOMA SLL Fase I + Fase II 03  

80 SDE-REG-22-000000000007608 
MOTIAN ANDALUCIA 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

81 SDE-REG-22-000000000007038 SIERRA DE MORON SL Fase I + Fase II 03  

82 SDE-REG-22-000000000006816 
COMERCIALIZADORA 
SEVILLANA DEL GAS 
SL 

Fase I + Fase II 03  

83 SDE-REG-22-000000000007026 
EXIBEO TRAINING 
AND CONSULTING 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

84 SDE-REG-22-000000000006808 
ROCIO AGUADO 
ROMERO 

Fase I 03  

85 SDE-REG-22-000000000007083 
ZURBARAN 
ABOGADOS SLP 

Fase I 03  

86 SDE-REG-22-000000000007383 BIOMEDAL SL Fase I + Fase II 03  

87 SDE-REG-22-000000000007757 
AJ ZAMBRANA 
RECAMBIOS S.L. 

Fase I + Fase II 03  

88 SDE-REG-22-000000000007845 

CARPINTERIA 
INDUSTRIAL DE 
MUEBLES A MEDIDA 
S.L. 

Fase I + Fase II 03  

89 SDE-REG-22-000000000007605 
DIFUSIONES 
TECNOLOGICAS DE 
MERCADO SL 

Fase I + Fase II 03  

90 SDE-REG-22-000000000006251 
SOMG CONFORT Y 
DESCANSO SL 

Fase I + Fase II 03  

91 SDE-REG-22-000000000006842 
LEANDRO E HIJOS 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

92 SDE-REG-22-000000000007613 
Mª JOSE CASTILLO 
SANCHEZ 

Fase I + Fase II 03  

93 SDE-REG-22-000000000007810 
AIRE MAESTRANTE 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

S698-DOAG-OF4O-TP47-CR6P-WX3K-P164-9434-0975-61



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional     Una manera de hacer Europa 

 6 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº 
Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-XX-
XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Fase 
denegada 

Fase I 
Asesoramiento 
Fase II Ayudas 

MOTIVO 
DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

94 SDE-REG-22-000000000007470 
EXPEDITION 
CAMPERS SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

95 SDE-REG-22-000000000007618 
Purificación Muñoz 
Fernández / 
Num:3637 

Fase I + Fase II 03  

96 SDE-REG-22-000000000007493 
AVANCC-E 
CONSULTORIA Y 
FORMACION S.L. 

Fase I + Fase II 03  

97 SDE-REG-22-000000000007104 
ASCENDIA 
REINGENIERIA Y 
CONSULTING SL 

Fase I + Fase II 03  

98 SDE-REG-22-000000000006392 
DOLORES MORILLA 
MORENO 

Fase I + Fase II 03  

99 SDE-REG-22-000000000007712 
SHEILA FLORIDO 
RAMIREZ 

Fase I + Fase II 03  

100 SDE-REG-22-000000000007766 
ESTUDIOS DE DATOS 
ECONOMICOS Y 
CONTABLES SL 

Fase I + Fase II 03  

101 SDE-REG-22-000000000007504 
DIANA MORENO 
LUND 

Fase I + Fase II 03  

102 SDE-REG-22-000000000007728 
JULIAN MORENO 
MORENO 

Fase I + Fase II 03  

103 SDE-REG-22-000000000007827 
FACTORY 
ELECTRODOMESTICO
S ALFA S.L. 

Fase I + Fase II 03  

104 SDE-REG-22-000000000007657 
GEA SERVICIOS 
INTEGRADOS S.L. 

Fase I + Fase II 03  

105 SDE-REG-22-000000000006285 

SEÑALETICA Y 
MOBILIARIO 
URBANO DE 
ANDALUCIA SL 

Fase I + Fase II 03  

106 SDE-REG-22-000000000006756 
GQV BUHAIRA 1997, 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

107 SDE-REG-22-000000000007005 

BALANCEAT, 
TECNOLOGÍAS 
AVANZADAS DE 
NUTRICIÓN S.L. 

Fase I + Fase II 03  

108 SDE-REG-22-000000000005985 
LOW COST 
PRODUCTS 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I 03  

109 SDE-REG-22-000000000007350 
DEPROM SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

110 SDE-REG-22-000000000007638 MOOD MARKETING Fase II 03  

111 SDE-REG-22-000000000007806 
VESTIBILIDAD 
SHOWROOM S.L. 

Fase I + Fase II 03  

S698-DOAG-OF4O-TP47-CR6P-WX3K-P164-9434-0975-61



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional     Una manera de hacer Europa 

 7 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº 
Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-XX-
XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Fase 
denegada 

Fase I 
Asesoramiento 
Fase II Ayudas 

MOTIVO 
DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

112 SDE-REG-22-000000000007522 
KOMETASOFT 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I 03  

113 SDE-REG-22-000000000007486 
CENTRO DE LENGUAS 
E INTERCAMBIO 
CULTURAL SL 

Fase I + Fase II 03  

114 SDE-REG-22-000000000007516 
FUNDACION EL 
GANCHO INFANTIL 

Fase I + Fase II 03  

115 SDE-REG-22-000000000007028 
HORMIGONES DE 
SEVILLA SL 

Fase I + Fase II 03  

116 SDE-REG-22-000000000007511 
MUEBLES JUAN 
CATALAN SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

117 SDE-REG-22-000000000006815 
VIAJES ANSAR 2015 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

118 SDE-REG-22-000000000007653 

SERVICIOS 
INTEGRALES DE 
METROLOGIA Y 
CALIBRACION S.L. 

Fase I + Fase II 03  

119 SDE-REG-22-000000000006740 Declara Editores, S.L. Fase II 03  

120 SDE-REG-22-000000000007755 
WEEK DAYS CAPITAL 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S698-DOAG-OF4O-TP47-CR6P-WX3K-P164-9434-0975-61



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional     Una manera de hacer Europa 

 8 de 13 

 

 

Incluir las solicitudes denegadas por motivo de las limitaciones presupuestarias que se 

relacionan a continuación, en la lista de espera con los efectos previstos en la convocatoria de 

ayudas. 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

Nº Orden  
SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-XX-
XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de 
la lista de 

espera 
(Fase I 

Asesoramiento
, Fase II 
Ayudas) 

11 SDE-REG-22-000000000007306 
J&J MOBILIARIO PERSONALIZADO 
S.L. 

Fase I + Fase II 

12 SDE-REG-22-000000000006991 MODAS NURIA SL Fase I + Fase II 

13 SDE-REG-22-000000000007489 
DESARROLLO TOMARES SOCIEDAD 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 

14 SDE-REG-22-000000000007772 
ANDALUZA DE OFICINAS SOCIEDAD 
LIMITADA 

 Fase I 

15 SDE-REG-22-000000000007867 FCO SARRIA SL Fase I + Fase II 

16 SDE-REG-22-000000000007875 
CRIMEU DABAP SOCIEDAD 
LIMITADA 

 Fase I 

17 SDE-REG-22-000000000007279 
ARISTER CASA JOVEN SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 

18 SDE-REG-22-000000000006096 NEXTWIND CONSULTING Fase I + Fase II 

19 SDE-REG-22-000000000006852 RAUL GOMEZ DORADO Fase I + Fase II 

20 SDE-REG-22-000000000007069 
TECNISERVICIOS MARQUEZ 
ESPAÑA SL 

Fase I + Fase II 

21 SDE-REG-22-000000000007231 J C GONZALEZ LOIS SL Fase I + Fase II 

22 SDE-REG-22-000000000006912 
NUTRIBEL NUTRICOSMETICA 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 

23 SDE-REG-22-000000000007034 NOVACLINIK MEDICA SLP Fase I + Fase II 

24 SDE-REG-22-000000000007304 
PURE DOPAMINE SOCIEDAD 
LIMITADA 

 Fase II 

25 SDE-REG-22-000000000007724 
CERES HOME REFORMAS SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 

26 SDE-REG-22-000000000007012 FARMACIA LOZANO ABAD CB Fase I + Fase II 

27 SDE-REG-22-000000000007502 
CLINICA DENTAL PIÑERO & BILBAO 
S.L. 

Fase I + Fase II 

28 SDE-REG-22-000000000007621 INTURMOLMEN, S.L. Fase I + Fase II 

29 SDE-REG-22-000000000007490 CIUDAD DE JOYAS, S.L.  Fase II 

S698-DOAG-OF4O-TP47-CR6P-WX3K-P164-9434-0975-61



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional     Una manera de hacer Europa 

 9 de 13 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

Nº Orden  
SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-XX-
XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de 
la lista de 

espera 
(Fase I 

Asesoramiento
, Fase II 
Ayudas) 

30 SDE-REG-22-000000000007746 SIEMPRE PALANTE DECO S.L. Fase I + Fase II 

31 SDE-REG-22-000000000007643 
ALJARAFEDIGITAL SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 

32 SDE-REG-22-000000000006405 JANET LOPEZ AMECHAZURRA  Fase II 

33 SDE-REG-22-000000000006090 MASVERDE SL Fase I + Fase II 

34 SDE-REG-22-000000000007498 
ESTUDIO BORMUJOS 2006 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 

35 SDE-REG-22-000000000007491 AGROPECUARIA VALCALIENTE S.L. Fase I + Fase II 

36 SDE-REG-22-000000000007319 
MUTE CREATIVE BRANDING 
AGENCY SL 

Fase I + Fase II 

37 SDE-REG-22-000000000006873 
OLIMPIA SERVICIOS INTEGRALES 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 

38 SDE-REG-22-000000000007041 LALO SILES SL Fase I + Fase II 

39 SDE-REG-22-000000000007596 CARLOS GIL CASTILLO Fase I + Fase II 

40 SDE-REG-22-000000000006868 
ASOCIACION EMPRESAS MADERA Y 
MUEBLE DE LA COMARCA DE ECIJA 

Fase I + Fase II 

41 SDE-REG-22-000000000006043 CARLOS PEREZ INFANTES Fase I + Fase II 

42 SDE-REG-22-000000000007495 
FRANCISCO JAVIER ESPARRAGO 
FLORES 

Fase I + Fase II 

43 SDE-REG-22-000000000007706 
SERVICIO DE LIMPIEZA HERMANOS 
DELGADO DIAZ SL 

Fase I + Fase II 

44 SDE-REG-22-000000000007510 SALVADOR PRIETO CASTRO Fase I + Fase II 

45 SDE-REG-22-000000000007458 
ALTERO OLE CAMPER SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 

46 SDE-REG-22-000000000007517 IMECI SL Fase I + Fase II 

47 SDE-REG-22-000000000006229 ALDA Y TERRY CATERING, SL Fase I + Fase II 

48 SDE-REG-22-000000000006880 AVANCE ONLINE SL Fase I + Fase II 

49 SDE-REG-22-000000000006459 ELEAZAR LEAL CALERO  Fase II 

50 SDE-REG-22-000000000007477 
ROINSAL PREMAMA SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 

51 SDE-REG-22-000000000006967 CRISTINA GUTIERREZ GONZALEZ Fase I + Fase II 

52 SDE-REG-22-000000000006992 MARMOLES DIEZ SL  Fase I 

S698-DOAG-OF4O-TP47-CR6P-WX3K-P164-9434-0975-61



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional     Una manera de hacer Europa 

 10 de 13 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

Nº Orden  
SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-XX-
XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de 
la lista de 

espera 
(Fase I 

Asesoramiento
, Fase II 
Ayudas) 

53 SDE-REG-22-000000000007744 PUBLICITARIO FARMACEUTICO SL Fase I + Fase II 

54 SDE-REG-22-000000000006422 
ANDAMIOS IBERICOS DEL SUR 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 

55 SDE-REG-22-000000000006149 QUESOS LOS VAZQUEZ SL Fase I + Fase II 

56 SDE-REG-22-000000000007338 GONDOLA FILMS SL Fase I + Fase II 

57 SDE-REG-22-000000000007416 
SERVICIOS INFORMATICOS Y 
ECONOMICOS SL 

Fase I + Fase II 

58 SDE-REG-22-000000000007315 GLOW UP FACILITY SERVICES SL Fase I + Fase II 

59 SDE-REG-22-000000000007456 ALVARO RUS AREVALO Fase I + Fase II 

60 SDE-REG-22-000000000007114 DISEÑO FLORISTICO LRO SL Fase I + Fase II 

61 SDE-REG-22-000000000007854 
JUAN CAMPOVERDE S4U SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 

62 SDE-REG-22-000000000007465 MANUEL SEGURA RUIZ Fase I + Fase II 

63 SDE-REG-22-000000000007395 REALIMA SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 

64 SDE-REG-22-000000000007387 MANUEL RUIZ AGUILAR Fase I + Fase II 

65 SDE-REG-22-000000000006453 GYS ARAMBURU S.R. L. Fase I + Fase II 

66 SDE-REG-22-000000000007021 SEVILLA LA PALMERA SL Fase I + Fase II 

67 SDE-REG-22-000000000007835 MARISOL LOPEZ ALVAREZ Fase I + Fase II 

68 SDE-REG-22-000000000007857 
GESTION DE EPIS Y VESTUARIO 
INDUSTRIAL SL 

 Fase I 

69 SDE-REG-22-000000000006371 SEVICA 1800, SOCIEDAD LIMITADA  Fase I 

70 SDE-REG-22-000000000007418 
VERONICA MARIA FERNANDEZ 
JARAMILLO 

 Fase I 

71 SDE-REG-22-000000000007497 
DESARROLLO SEVILLA 2022 
SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 

72 SDE-REG-22-000000000007598 GRUPO DQUISAN S.L. Fase I + Fase II 

73 SDE-REG-22-000000000006913 
PUMM MARKETING Y 
COMUNICACION, S.L. 

Fase I + Fase II 

74 SDE-REG-22-000000000007805 SYRUP SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 

75 SDE-REG-22-000000000006421 
CERRAMIENTOS Y PARTICIONES 
DEL SUR, S.L. 

Fase I + Fase II 

S698-DOAG-OF4O-TP47-CR6P-WX3K-P164-9434-0975-61



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional     Una manera de hacer Europa 

 11 de 13 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

Nº Orden  
SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-XX-
XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de 
la lista de 

espera 
(Fase I 

Asesoramiento
, Fase II 
Ayudas) 

76 SDE-REG-22-000000000007256 FACTORY DEL MUEBLE MELERO S.L. Fase I + Fase II 

77 SDE-REG-22-000000000007064 CLARA SILES BARRERA Fase I + Fase II 

78 SDE-REG-22-000000000006400 JORGE LIGER RECIO  Fase II 

79 SDE-REG-22-000000000007036 MUNDOGOMA SLL Fase I + Fase II 

80 SDE-REG-22-000000000007608 
MOTIAN ANDALUCIA SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 

81 SDE-REG-22-000000000007038 SIERRA DE MORON SL Fase I + Fase II 

82 SDE-REG-22-000000000006816 
COMERCIALIZADORA SEVILLANA 
DEL GAS SL 

Fase I + Fase II 

83 SDE-REG-22-000000000007026 
EXIBEO TRAINING AND 
CONSULTING S.L. 

Fase I + Fase II 

84 SDE-REG-22-000000000006808 ROCIO AGUADO ROMERO  Fase I 

85 SDE-REG-22-000000000007083 ZURBARAN ABOGADOS SLP  Fase I 

86 SDE-REG-22-000000000007383 BIOMEDAL SL Fase I + Fase II 

87 SDE-REG-22-000000000007757 AJ ZAMBRANA RECAMBIOS S.L. Fase I + Fase II 

88 SDE-REG-22-000000000007845 
CARPINTERIA INDUSTRIAL DE 
MUEBLES A MEDIDA S.L. 

Fase I + Fase II 

89 SDE-REG-22-000000000007605 
DIFUSIONES TECNOLOGICAS DE 
MERCADO SL 

Fase I + Fase II 

90 SDE-REG-22-000000000006251 SOMG CONFORT Y DESCANSO SL Fase I + Fase II 

91 SDE-REG-22-000000000006842 
LEANDRO E HIJOS SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 

92 SDE-REG-22-000000000007613 Mª JOSE CASTILLO SANCHEZ Fase I + Fase II 

93 SDE-REG-22-000000000007810 
AIRE MAESTRANTE SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 

94 SDE-REG-22-000000000007470 
EXPEDITION CAMPERS SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 

95 SDE-REG-22-000000000007618 
Purificación Muñoz Fernández / 
Num:3637 

Fase I + Fase II 

96 SDE-REG-22-000000000007493 
AVANCC-E CONSULTORIA Y 
FORMACION S.L. 

Fase I + Fase II 

97 SDE-REG-22-000000000007104 
ASCENDIA REINGENIERIA Y 
CONSULTING SL 

Fase I + Fase II 

98 SDE-REG-22-000000000006392 DOLORES MORILLA MORENO Fase I + Fase II 

S698-DOAG-OF4O-TP47-CR6P-WX3K-P164-9434-0975-61



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional     Una manera de hacer Europa 

 12 de 13 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

Nº Orden  
SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-XX-
XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de 
la lista de 

espera 
(Fase I 

Asesoramiento
, Fase II 
Ayudas) 

99 SDE-REG-22-000000000007712 SHEILA FLORIDO RAMIREZ Fase I + Fase II 

100 SDE-REG-22-000000000007766 
ESTUDIOS DE DATOS ECONOMICOS 
Y CONTABLES SL 

Fase I + Fase II 

101 SDE-REG-22-000000000007504 DIANA MORENO LUND Fase I + Fase II 

102 SDE-REG-22-000000000007728 JULIAN MORENO MORENO Fase I + Fase II 

103 SDE-REG-22-000000000007827 
FACTORY ELECTRODOMESTICOS 
ALFA S.L. 

Fase I + Fase II 

104 SDE-REG-22-000000000007657 GEA SERVICIOS INTEGRADOS S.L. Fase I + Fase II 

105 SDE-REG-22-000000000006285 
SEÑALETICA Y MOBILIARIO 
URBANO DE ANDALUCIA SL 

Fase I + Fase II 

106 SDE-REG-22-000000000006756 
GQV BUHAIRA 1997, SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 

107 SDE-REG-22-000000000007005 
BALANCEAT, TECNOLOGÍAS 
AVANZADAS DE NUTRICIÓN S.L. 

Fase I + Fase II 

108 SDE-REG-22-000000000005985 
LOW COST PRODUCTS SOCIEDAD 
LIMITADA 

 Fase I 

109 SDE-REG-22-000000000007350 DEPROM SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 

110 SDE-REG-22-000000000007638 MOOD MARKETING  Fase II 

111 SDE-REG-22-000000000007806 VESTIBILIDAD SHOWROOM S.L. Fase I + Fase II 

112 SDE-REG-22-000000000007522 KOMETASOFT SOCIEDAD LIMITADA  Fase II 

113 SDE-REG-22-000000000007486 
CENTRO DE LENGUAS E 
INTERCAMBIO CULTURAL SL 

Fase I + Fase II 

114 SDE-REG-22-000000000007516 FUNDACION EL GANCHO INFANTIL Fase I + Fase II 

115 SDE-REG-22-000000000007028 HORMIGONES DE SEVILLA SL Fase I + Fase II 

116 SDE-REG-22-000000000007511 
MUEBLES JUAN CATALAN 
SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 

117 SDE-REG-22-000000000006815 
VIAJES ANSAR 2015 SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 

118 SDE-REG-22-000000000007653 
SERVICIOS INTEGRALES DE 
METROLOGIA Y CALIBRACION S.L. 

Fase I + Fase II 

119 SDE-REG-22-000000000006740 Declara Editores, S.L.  Fase II 

120 SDE-REG-22-000000000007755 
WEEK DAYS CAPITAL SOCIEDAD 
LIMITADA 

Fase I + Fase II 

 

S698-DOAG-OF4O-TP47-CR6P-WX3K-P164-9434-0975-61



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional     Una manera de hacer Europa 

 13 de 13 

 

 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web 

https://camaradesevilla.com/programas/innovacion-2/ticcamaras/, sustituyendo dicha 

publicación a la notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo 

previsto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante 

de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el 

artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, 

Servicios y Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. 

Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse desestimado el 

recurso, pudiendo interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso contencioso-

administrativo. 

 

En Sevilla, a 5 de abril de 2022 

 

Salvador Fernández Salas 

Director Gerente 

https://camaradesevilla.com/programas/innovacion-2/ticcamaras/
S698-DOAG-OF4O-TP47-CR6P-WX3K-P164-9434-0975-61


		2022-04-08T18:08:20+0200
	FERNANDEZ SALAS SALVADOR - 28479898X




